
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

05 февраля 2024 года               № 90/449 

г. Ессентуки 

 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированного на территории города Ессентуки 

Ставропольского края 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 г. № 152/1137-6, постановления  избирательной комиссии 

Ставропольского края от 17 мая 2018 г. № 49/574-6 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий, формируемом на территории 

Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый на территории города Ессентуки Ставропольского края лиц 

согласно прилагаемому списку. 

 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель            М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 

 

 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки 

от 05 февраля 2024 г. № 90/449 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных 
комиссий территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Ставропольского края 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Богачева 

Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства Ставропольский край, 

г.Ессентуки, ул.Свердлова, 37 

- - 

2.  Казарова 

Римма 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства Ставропольский край, 

г.Ессентуки, ул.Фридриха 

Энгельса, д.61 

- - 

3.  Капустин 

Алексей 

Игоревич 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 380 

4.  Мальченко 

Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №3 

- 380 

5.  Котенко 

Дмитрий 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 382 

6.  Абакумов 

Даниил 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 383 

7.  Байрамкулова 

Алина 

Маджитовна 

собрание избирателей по месту 

работы - Ессентукский филиал 

ГБПОУ ПТТТиС 

- 384 

8.  Баум Виолетта 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы - Ессентукский филиал 

ГБПОУ ПТТТиС 

- 384 

9.  Тимофеева 

Маргарита 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 385 

10.  Осетров 

Владимир 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 386 



11.  Кюрджиев 

Артур 

Герасимович 

Региональное отделение 

политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Ставропольском крае 

- 387 

12.  Скиба Артем 

Юрьевич 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 387 

13.  Сучкова 

Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 389 

14.  Скорик Антон 

Сергеевич 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

политической партии 

«Демократическая партия 

России» 

- 390 

15.  Яковлева Нина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства Ставропольский край, 

Предгорный район, 

ст.Боргустанская 

- 390 

16.  Шишкина 

Алеся 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 391 

17.  Хортюнова 

Виктория 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 393 

18.  Кузнецова 

Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы - Управление труда и 

социальной защиты населения 

администрации г.Ессентуки 

- 394 

19.  Лымар Лаура 

Владимировна 

Ессентукское городское 

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 394 

20.  Жучкова 

Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 396 

21.  Ковалев 

Андрей 

Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 396 

22.  Панина Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 399 

23.  Ковтун 

Любовь 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

- 400 



Сергеевна Ессентуки 

24.  Непочатая 

Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №4 

- 400 

25.  Ставицкая 

Лариса 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №4 

- 400 

26.  Ляшенко Инна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 403 

27.  Мурашкин 

Александр 

Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту 

работы - администрация города 

Ессентуки 

- 404 

28.  Сидорова 

Елена 

Сергеевна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

- 404 

29.  Катунина 

Ирина 

Валентиновна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

политической партии 

«Демократическая партия 

России» 

- 406 

30.  Чуркина 

Екатерина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы МБОУСОШ №7 

Предгорного района 

- 435 

31.  Чуркина Ольга 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУСОШ №3 

г.Ессентуки 

- 435 

32.  Спасибова 

Мария 

Васильевна 

Ессентукское городское 

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 461 

33.  Алиханова 

Екатерина 

Вадимовна 

Собрание избирателей по месту 

работы – ГБУЗ СК «Ессентукская 

городская клиническая 

больница» 

- 1284 

34.  Доценко 

Константа 

Александровна 

Ессентукское городское 

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1284 

35.  Трикозова 

Татьяна 

Владимировна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

- 1284 



36.  Хачатуров 

Юрий 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

работы – ГБУЗ СК «Ессентукская 

городская клиническая 

больница» 

- 1284 

37.  Хохлова Юлия 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы – ГБУЗ СК «Ессентукская 

городская клиническая 

больница» 

- 1284 

 

 

 


